
Администрация городского округа Стрежевой
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

\

П Р И К А З

19.10.2017 № 334

Об утверждении доли затрат в размере родительской платы воспитанников, осваивающих 
основную общеобразовательную программу дошкольного образования в муниципальных 

образовательных учреждениях городского округа Стрежевой

В соответствии с ч. 2 статьи 63 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании 
в Российской Федерации», на основании пункта 13 части 1 статьи 10 Устава городского округа 
Стрежевой, постановления Администрации городского округа Стрежевой от 20.09.2011 № 619 «О 
порядке осуществления функций и полномочий учредителя муниципального учреждения», Устава 
Управления образования Администрации городского округа Стрежевой, приказа Управления 
образования Администрации городского округа Стрежевой от 26.12.2016 № 405

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить долю затрат в размере родительской платы от стоимости питания 
воспитанников, осваивающих основную общеобразовательную программу дошкольного 
образования в муниципальных образовательных учреждениях городского округа Стрежевой, за 
исключением воспитанников с ограниченными возможностями здоровья, в размере 18 %.

2. Утвердить долю затрат в размере родительской платы от величины затрат по организации
питания и хозяйственно-бытового обслуживания детей, обеспечению соблюдения ими личной 
гигиены и режима дня, исполнение обязательств по договорам, связанным с содержанием детей, а 
также на приобретение материальных запасов, необходимых для содержания детей в
муниципальных образовательных учреждениях городского округа Стрежевой, за исключением 
воспитанников с ограниченными возможностями здоровья, в размере 70 %.

3. Утвердить долю затрат в размере родительской платы от величины затрат по организации
питания и хозяйственно-бытового обслуживания детей, обеспечению соблюдения ими личной 
гигиены и режима дня, исполнение обязательств по договорам, связанным с содержанием детей, а 
также на приобретение материальных запасов, необходимых для содержания детей с
ограниченными возможностями здоровья, в размере:

- 50,625 % в муниципальных образовательных учреждениях городского округа Стрежевой, 
за исключением МДОУ «ДС № 1 «Солнышко»;

- 41,875 % в МДОУ «ДС № 1 «Солнышко».
4. Признать утратившим силу приказ Управления образования Администрации городского 

округа Стрежевой от 26.12.2016 № 406 «Об утверждении доли затрат в размере родительской платы 
от стоимости питания воспитанников, осваивающих основную общеобразовательную программу 
дошкольного образования в образовательных учреждениях городского округа Стрежевой».

5. Настоящий приказ вступает в силу с 01.01.2018.
6. Настоящий приказ подлежит размещению на официальном сайте органов местного 

самоуправления городского округа Стрежевой.
7. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника планово­

экономического отдела Деревнину Н.В.

Начальник А.М. Довгань



Администрация городского округа Стрежевой
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

\

П Р И К А З

19.10.2017 № 333

Об утверждении среднегодовой стоимости питания в день на одного воспитанника, 
осваивающего основную общеобразовательную программу дошкольного образования в 

муниципальных дошкольных образовательных учреждениях городского округа
Стрежевой на 2018 год

В соответствии с фактически сложившимися ценами на продукты питания в 
муниципальном образовании городской округ Стрежевой

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить среднегодовую стоимость питания в день на одного воспитанника, 
осваивающего основную общеобразовательную программу дошкольного образования в 
муниципальных дошкольных образовательных учреждениях городского округа 
Стрежевой на 2018 год в разрезе возрастной категории воспитанников:

1.1. в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях, за исключением 
МДОУ «ДС № 1 «Солнышко» в размере 164,36 рубля:

- категория воспитанников в возрасте до трех лет (ясли) -  158,48 рублей в день;
- категория воспитанников в возрасте с трех до семи лет -  170,24 рублей в день.
1.2. в МДОУ «ДС № 1 «Солнышко» - 155,15 рублей в день.
2. Муниципальным дошкольным образовательным учреждениям организовать 

питание воспитанников с 01.01.2018 в соответствии с утвержденной среднегодовой 
стоимостью питания в день на одного воспитанника.

3. Признать утратившим силу приказ Управления образования Администрации 
городского округа Стрежевой от 26.12.2016 № 408 "Об утверждении среднегодовой 
стоимости питания в день на одного воспитанника, осваивающего основную 
общеобразовательную программу дошкольного образования в муниципальных 
дошкольных образовательных учреждениях городского округа Стрежевой на 2017 год".

4. Настоящий приказ вступает в силу с 01.01.2018.
5. Настоящий приказ подлежит размещению на официальном сайте органов 

местного самоуправления городского округа Стрежевой.
6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника планово­

экономического отдела Деревнину Н.В.

Начальник А.М. Довгань



Администрация городского округа Стрежевой
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

\

П Р И К А З

19.10.2017 ' № 332

Об установлении размера родительской платы за присмотр и уход за ребенком, 
осваивающим основную общеобразовательную программу дошкольного образования в 

муниципальных образовательных учреждениях городского округа Стрежевой

В соответствии с ч. 2 статьи 65 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 
образовании в Российской Федерации», на основании пункта 13 части 1 статьи 10 Устава 
городского округа Стрежевой, постановления Администрации городского округа 
Стрежевой от 20.09.2011 № 619 «О порядке осуществления функций и полномочий 
учредителя муниципального учреждения», Устава Управления образования 
Администрации городского округа Стрежевой

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить родительскую плату за присмотр и уход за ребенком, осваивающим 
основную общеобразовательную программу дошкольного образования в 
муниципальных дошкольных образовательных учреждениях городского округа 
Стрежевой, за исключением воспитанников с ограниченными возможностями здоровья:

1.1. в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях, за 
исключением МДОУ «ДС № 1 «Солнышко»:

- за дни непосещения ребенком дошкольного образовательного учреждения без 
уважительных причин -  112 рублей в день;

- за дни посещения ребенком дошкольного образовательного учреждения -  142 
рубля в день.

1.2. в МДОУ «ДС № 1 «Солнышко»:
- за дни непосещения ребенком дошкольного образовательного учреждения без 

уважительных причин -  112 рублей в день;
- за дни посещения ребенком дошкольного образовательного учреждения -  140 

рублей в день.
2. Установить родительскую плату за присмотр и уход за ребенком с 

ограниченными возможностями здоровья, осваивающим основную 
общеобразовательную программу дошкольного образования:

2.1. в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях городского 
округа Стрежевой, за исключением МДОУ «ДС № 1 «Солнышко» -  81 рубль в день;

2.2. в МДОУ «ДС № 1 «Солнышко» - 67 рублей в день.
3. Установить, что за присмотр и уход за детьми-инвалидами, детьми-сиротами и 

детьми, оставшимися без попечения родителей, а также за детьми с туберкулезной 
интоксикацией родительская плата не взимается.

4. Признать утратившим силу приказ Управления образования Администрации 
городского округа Стрежевой от 26.12.2016 № 407 «Об установлении размера 
родительской платы за присмотр и уход за ребенком, осваивающим основную 
общеобразовательную программу дошкольного образования в образовательных 
учреждениях городского округа Стрежевой».

5. Настоящий приказ вступает в силу с 01.01.2018.

V O C O K O M



6. Настоящий приказ подлежит размещению на официальном сайте органов 
местного самоуправления городского округа Стрежевой.

7. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника 
планово-экономического отдела Деревнину Н.В.

Начальник А.М. Довгань


